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Zapraszamy do lektury raportu podsumowującego przemysł spotkań w Krakowie w 2022 roku.

Dokument koncentruje się na opisie branży spotkań i wydarzeń w Krakowie w ubiegłym roku, obejmując

analizą takie przedsięwzięcia jak: kongresy, konferencje, seminaria, sympozja, szkolenia, warsztaty

oraz dwa pozostałe kluczowe segmenty rynku, tj. targi i wystawy gospodarcze, a także wydarzenia

korporacyjne (w tym wyjazdy motywacyjne).

Głównym celem dokumentu jest dostarczenie wszystkim interesariuszom kluczowych informacji

o Krakowskiej branży spotkań – w szczególności o liczbie wydarzeń, ich rodzaju, sezonowości,

liczbie uczestników, zleceniodawcach, branżach oraz obiektach goszczących te imprezy.

W 2022 roku liczba wydarzeń w Krakowie wyniosła 2629, wzrosła tym samym o jedną

czwartą w stosunku do poprzedniego roku, choć nadal była ponad trzykrotnie niższa

niż przed pandemią. Jednakże warto odnotować pozytywny dla miasta sygnał jakim był

wzrost liczby wydarzeń międzynarodowych aż o 107,8%. Ponadto podkreślić należy fakt, że

ponad 92% ogółu spotkań stanowiły spotkania stacjonarne. Kraków nadal pozostaje miastem

kongresów, czego dowodzi ponad 51% udział wydarzeń typu konferencje/ kongresy w ogólnej

liczbie spotkań. Z punktu widzenia miasta bardzo pozytywnym symptomem jest fakt, że w 2022

zorganizowano w mieście 450 imprez targowych/wystaw, co stanowiło wzrost o 233% w

stosunku do poprzedniego roku i było liczbą ponad trzykrotnie większą od tej sprzed pandemii.

Grupowe spotkania biznesowe i naukowe, które odbyły się w Krakowie w 2022 roku, trwały

średnio ponad dwa dni (2,16) i był to kolejny rok wzrostu czasu ich trwania.

Pozycja Krakowa na rynku międzynarodowym utrzymała się na wysokim poziomie, czego

dowodem są nagrody w kategoriach gospodarczych m.in.:

- trzecie miejsce w rankingu Miast Przyjaznych dla Biznesu w kategorii miast powyżej 300 tys.

mieszkańców magazynu „Forbes”,

- Honorowy Medal Europejski za wdrażanie idei europejskich i wzmacnianie gospodarki regionu

przyznany przez Business Centre Club oraz Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny w

Brukseli,

- rating Krakowa na poziomie A-, z perspektywą stabilną, w ramach Global Ratings nadany

przez Agencję Standard & Poor’s) i turystycznych (24 miejsce w rankingu Travellers' Choice

2022 serwisu TripAdvisor,

- 9 miejsce na liście Najlepszych Miast Świata, które warto odwiedzić według czytelników

„Travel+Leisure”, złoty certyfikat jakości w kategorii Convention Centres dla Centrum

Kongresowego ICE Kraków w międzynarodowym konkursie Meetings Star Award,

- Krakowski Jarmark Bożonarodzeniowy wymieniony wśród najciekawszych europejskich targów

świątecznych, do których odwiedzenia w 2022 roku zachęcał brytyjski dziennik „The Times.

 W ubiegłym roku w stolicy Małopolski funkcjonowało 187 obiektów dysponujących salami

umożliwiającymi organizowanie spotkań i wydarzeń o łącznej pojemności 101794 osób. Trzeba



odnotować, że w roku 2022 oferta infrastrukturalna miasta uległa znaczącemu wzbogaceniu.

Otwarto sześć nowych hoteli posiadających zaplecze konferencyjne oraz dedykowany obiekt

Centrum Konferencyjne Fabryczna CKF_13. Podsumowując rok 2022, należy podkreślić liczne

pozytywne zmiany na rynku grupowych spotkań biznesowych i naukowych. Po stronie

popytowej – liczba spotkań

i uczestników wzrosła, a przede wszystkim w znacznym zakresie nastąpił powrót do formy

stacjonarnej spotkań. Ogromnym sukcesem miasta było przeprowadzenie w listopadzie 61.

Kongresu Stowarzyszenia International Congress and Convention Association  ICCA. Fakt jego

przyznania Krakowowi dowodzi ogromnego zaangażowania i profesjonalizmu Zespołu

przygotowującego ofertę. Organizacja wydarzenia (wbrew wszelkim przeciwnościom) została

bardzo wysoko oceniona przez uczestników i jest istotnym sygnałem dla globalnej branży

spotkań świadczącym o bezpieczeństwie destynacji oraz gotowości i kompetencjach lokalnych

podmiotów do organizacji poważnych spotkań w mieście.

Pełna treść raportu „Branża spotkań w Krakowie 2022” wraz z podsumowującą infografiką

dostępne tutaj
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